旭川市報道依頼

各報道機関 様

令和４年３月２０日

発信課 社会教育部文化振興課彫刻美術館

担当者 高橋 伸

連絡先

電 話 ０１６６－４６－６２７７

ＦＡＸ ０１６６－４６－６２８８

E-mail:sculpture_mus@city.asahikawa.lg.j

p

分 類 イベント･行事 募集 契約･入札 会議･説明会 その他

（該当する分類を囲むこと。）

日 程 ３月２６日（土）午前１１時～（２０分程度）

発表項目

（行事名）

第４２回中原悌二郎賞 賞状贈呈の実施について

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

日本の近代彫刻史上に大きな足跡を残した旭川ゆかりの彫刻家・中原悌

二郎の偉業を顕彰し，昭和４５年に本市が創設した中原悌二郎賞は本年第

４２回の実施を迎えました。

去る令和３年１１月２６日にオンラインにて開催いたしました選考委員

会を経て，第４２回中原悌二郎賞は西野康造氏の「Walking in the Sky」

に贈呈することを決定いたしました。

つきましては，受賞者をお迎えして次により賞状贈呈を実施いたします

ので，取材及び報道方賜りますようよろしくお願い申し上げます。

１ 実施日時等 令和４年３月２６日（土）

賞状贈呈 午前１１時～（２０分程度）

※ 西野康造氏（第４２回中原悌二郎賞受賞者）から会場に展示して

おります受賞作品の代替作品「Sky Memory 'sprit'」について簡単

な解説があります。

２ 会 場 中原悌二郎記念旭川市彫刻美術館エントランスホール

（旭川市春光５条７丁目）

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考
彫刻美術館では企画展「素材へのアプローチ －中原悌二郎賞受賞作家の

金属彫刻から－」を開催しており，受賞作品の代替作品「Sky Memory

'sprit'」を贈呈式の日から展示いたします。

こちらの企画展につきましても，取材をお願い申し上げます。